Дело № 5-94-221/2017
                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 августа 2017 года                                                                    г. Ялта

Мировой судья судебного участка №98 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым – исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Чинов К.Г., рассмотрев в помещении суда в городе Ялте (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:

Клыпа Ольги Геннадьевны, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.6.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),

      УСТАНОВИЛ:

28 июня 2017 года в 18 часов 30 минут Клыпа О.Г., находясь по АДРЕС, около гостиницы «НАЗВАНИЕ» в г. Ялте, оказывала услуги сексуального характера за денежное вознаграждение в размере 4000,00 рублей за один час, то есть занималась проституцией, чем совершила правонарушение, предусмотренное ст.6.11 КоАП РФ.

В судебное заседание Клыпа О.Г. не явилась, извещена надлежащим образом, причин неявки не сообщила.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
В соответствии с частью 1 статьи 2.6 КоАП РФ иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица, совершившие на территории Российской Федерации административные правонарушения, подлежат административной ответственности на общих основаниях (за исключением иностранных граждан, пользующихся иммунитетом от административной юрисдикции Российской Федерации в соответствии с федеральными законами и международными договорами Российской Федерации - ч. 3 ст. 2.6 КоАП РФ).
Виновность Клыпа О.Г. в совершении инкриминируемого ей административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении серии РК №185898 от 28.06.2017 года; письменным объяснением Клыпа О.Г.; рапортом УУП ОУУП и ПДН УМВД России по г. Ялте ФИО1 от 28.06.2017 года; письменным объяснением ФИО2.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Клыпа О.Г. в совершении административного правонарушения.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При разрешении вопроса о применении административного наказания правонарушителю Клыпа О.Г. принимается во внимание его личность и имущественное положение, характер совершенного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, в связи с чем считаю необходимым применить к ней административное наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном законом за данное правонарушение.

Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 6.11, 29.1-29.10 КоАП РФ,
        ПОСТАНОВИЛ:

Клыпу Ольгу Геннадьевну, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.11 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000,00 руб. (две тысячи) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте л/с 04751А92480), ИНН 9103000760, КПП 910301001, Банковский идентификационный код 043510001, Код классификации доходов бюджета 18811690040046000140, ОКТМО 35729000, расчетный счет 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка РФ; кор.счет 4010181033510001001; протокол серии РК №185898 от 28.06.2017 года; постановление №5-94-221/2017; УИН – 18880491170001858984.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)                        К.Г. Чинов